2019年03月15日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-005

关于会计政策变更的公告 2019年04月26日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-019

2018年年度权益分派实施公告 2019年06月05日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-021

关于股东股份过户完成的公告 2019年06月06日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-022

2019年第一次临时股东大会决议公告 2019年7月11日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-028

关于监事辞职的公告 2019年08月16日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-032

关于终止发行股份及支付现金购买资产事项并申

请撤回申请文件的公告

2019年12月28日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-056

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）报告期，现代资产与现代担保签订股权转让协议，现代资产收购湖南迅财航商贸有

限公司100%股权，已完成工商登记变更。

（二）报告期，大有期货撤销了岳阳营业部和湘潭营业部，新设长沙营业部。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于投资设立二级子公司的公告 2019年07月13日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-030

关于全资二级子公司申请在全国中小企业

股份转让系统终止挂牌的公告

2019年08月30日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告编号：2019-037

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

现代投资股份有限公司 2019 年年度报告全文

41

第六节   股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 709,974 0.05%   -8,475 701,499 0.05%

3、其他内资持股 709,974 0.05%   -8,475 701,499 0.05%

   境内自然人持股 709,974 0.05%   -8,475 701,499 0.05%

二、无限售条件股份
1,517,11

8,360
99.95%   8,475

1,517,12

6,835
99.95%

1、人民币普通股
1,517,11

8,360
99.95%   8,475

1,517,12

6,835
99.95%

三、股份总数
1,517,82

8,334
100.00%   0

1,517,82

8,334

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期，因公司董事、监事变更，按相关规定，其持有的锁定股份也随之变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

现代投资股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

[…]

遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，减低流动性风险。

金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2019年12月31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 4,930,137,392.43   4,930,137,392.43

交易性金融资产 1,816,404,312.97   1,816,404,312.97

应收票据 22,793,591.39   22,793,591.39

应收账款 369,265,328.33   369,265,328.33

其他流动资产 2,347,083,603.57   2,347,083,603.57

其它应收款 229,888,533.22   229,888,533.22

长期应收款 147,778,549.57  5,279,448.31  153,057,997.88

金融负债

短期借款 1,856,628,600.00   1,856,628,600.00

交易性金融负债 5,307,072.64   5,307,072.64

应付票据 2,987,624,915.00   2,987,624,915.00

应付账款 659,268,439.21   659,268,439.21

其他流动负债 1,797,758,145.17   1,797,758,145.17

其它应付款 721,400,139.26   721,400,139.26

应付利息 119,263,640.35   119,263,640.35

一年内到期的非

流动负债

156,320,000.00   156,320,000.00

长期借款  280,640,000.00 1,833,220,000.00 7,128,585,353.52 9,242,445,353.52

   2.敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影

响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高

现代投资股份有限公司 2019 年年度报告全文

196

度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

項目

汇率变动

2019年度 2018年度

对净利润的影

响

对股东权益的

影响

对净利润的影

响

对股东权益的影

响

所有外币 对人民币升值5% 146,075.36 146,075.36 112,406.64 112,406.64

所有外币 对人民币贬值5% 146,075.36 146,075.36 112,406.64 112,406.64

(2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允

价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

项目

利率变动

2019年度 2018年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影

响

浮动利率借款 增加1%   110,963,739.54   102,991,859.54   109,154,830.66   102,662,330.66

浮动利率借款 减少1%   110,963,739.54   102,991,859.54   109,154,830.66   102,662,330.66

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 1,816,404,312.97   1,816,404,312.97

现代投资股份有限公司 2019 年年度报告全文

197

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

1,816,404,312.97   1,816,404,312.97

（1）债务工具投资 1,697,427,354.55   1,697,427,354.55

（3）衍生金融资产 55,311,605.52   55,311,605.52

（二）其他债权投资 556,078,660.00   556,078,660.00

交易性金融资产-基金投

资
63,665,352.90   63,665,352.90

（六）存货  678,526,908.96  678,526,908.96

持续以公允价值计量的

资产总额
2,372,482,972.97 678,526,908.96  3,051,009,881.93

（六）交易性金融负债 5,307,072.64   5,307,072.64

   衍生金融负债 5,307,072.64   5,307,072.64

持续以公允价值计量的

负债总额
5,307,072.64   5,307,072.64

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本公司第一层次公允价值计量采用活跃市场中报价确定，该活跃市场中的报价是指易于定期从交

易所获得的现行买盘价。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司第二层次公允价值计量参考大宗商品交易市场报价、参考资产负债表日有购销业务发生的

购销价格确定（同时考虑与类似商品在大宗商品交易市场的报价无较大偏差），对交易市场无报价且

在近资产负债表日无购销业务发生的，以向公司客户或供应商询价的方式确定。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

现代投资股份有限公司 2019 年年度报告全文

198

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十四、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例